СОГЛАШЕНИЕ ______

между Министерством спорта Республики Татарстан и _________ муниципальным образованием Республики Татарстан о предоставлении субсидии из бюджета Республики Татарстан бюджету ___________ муниципального образования на выплату вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам – инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва
	г. Казань
	«____» ________2019 г.

Министерство спорта Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем «Министерство»,  в лице Министра В.А.Леонова, действующего на основании Положения, с одной стороны, и Исполнительный комитет  _____________ муниципального образования Республики Татарстан, именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице руководителя исполнительного комитета ______________муниципального образования Республики Татарстан ______________, действующего на основании _____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Закона Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 21.11.2018 № 88-ЗРТ и постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1258 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на выплату вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам – инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Республики Татарстан в 2019 году субсидии бюджету ________ муниципального образования Республики Татарстан с целью осуществления выплаты вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам – инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревно-ваниях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва, на основании Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1258 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на выплату вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам – инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва».

1.2. Субсидия предоставляется бюджету ____________ муниципального образования Республики Татарстан на цели, предусмотренные настоящим Соглашением.

1.3. Размер субсидии, предоставляемой из бюджета Республики Татарстан бюджету _____________ муниципального образования Республики Татарстан на выплату  вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам – инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва, определяется на основании заявок, ежемесячно предоставляемых _______________ муниципальным образованием.

2. Полномочия сторон

2.1.   Министерство:

          2.1.1. Обеспечивает предоставление субсидии в 2019 году бюджету ____________ муниципального образования Республики Татарстан в соответствии с Правилами предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на выплату вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам – инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, утвержденными  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1258 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на выплату вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам – инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физ-культурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва».

          2.1.2. Осуществляет контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения, в том числе за целевым использованием субсидии.

          2.1.3. Направляет предложения в Министерство финансов Республики Татарстан о приостановлении предоставления субсидии Получателю в случаях:

нарушения условий предоставления субсидии, а также непредставления Получателем ежемесячного отчета об осуществлении расходов бюджета _________ муниципального образования Республики Татарстан, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставленная из бюджета Республики Татарстан на выплату надбавки.

2.2. Получатель:

2.2.1. Производит финансирование муниципальных учреждений дополнительного образования детей спортивного профиля, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1258 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на выплату вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам – инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва».
2.2.2. Предоставляет в Министерство ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, отчет о фактических расходах на выплату вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам – инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва, в соответствии с Приложением № 1 к данному Соглашению.
2.2.3. Осуществляет возврат в доход бюджета Республики Татарстан остатка неиспользованной субсидии при отсутствии потребности муниципального района в указанной субсидии в соответствии с бюджетным законодательством Республики Татарстан.

2.2.4. Предоставляет по требованию Министерства данные бухгалтерского учета, связанные с использованием субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения.

3. Ответственность сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Получатель несет ответственность за несоблюдение условий предоставления и использования субсидии в соответствии с целями ее предоставления, установленными настоящим Соглашением, недостоверность и несвоевременность представляемой в Министерство информации, предусмотренной в подпунктах 2.2.2, 2.2.4 настоящего Соглашения, в соответствии с Законодательством.

4. Общие положения
4.1. Споры между сторонами решаются путем переговоров, а при недостижении согласия – в судебном порядке.

4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, подписанных уполномоченными лицами Сторон, которые являются его неотъемлемой частью.

4.3. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4.4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра – Министерству, один – получателю.

5. Платежные реквизиты Сторон
	Министерство
	Получатель

	От Министерства:

Министерство спорта

Республики Татарстан

420107, г. Казань, ул. Петербургская, д.12

ИНН 1655043416, КПП 165501001

ОКПО 57226209

Банк: Отделение–НБ Республика Татарстан г.Казань
БИК 049205001

р/с 40201810900000000002
(л/с ЛБ007190001-АпММол)

	Министр
_____________________ В.А.Леонов
	____________________

	                    подпись
	подпись

	М.П.
	М.П.